
Legetøj: 

I børnehaven er det ikke tilladt at have sit private legetøj med, herunder også 
klæd ud tøj. Vi oplever at bruge alt for meget tid på at lede efter det, samt 
trøster børn der er kede af at mangle noget. 

Kun én gang om måneden er det tilladt at have legetøj med. Hver den første 
fredag i måneden har vi legetøjsdag og her må man have én ting med. Sover 
barnet middagslur er det dog tilladt at have en sove/kramme bamse med og 
sin sut. 

Fødselsdag: 

Vi fejrer børnenes fødselsdag enten hernede i børnehaven eller hvis man har 
lyst til at invitere sit barns gruppe hjem – dette er ikke et krav! 

Til fødselsdag må man have én ting med at dele ud til sine venner. Det kan 
f.eks. være frugt, muffins eller flødeboller. Vi har ikke en striks sukkerpolitik, 
men henstiller til, at vi gør det med måde og derfor har vi besluttet at man 
kun deler en ting ud. 

Trivselssamtaler: 

Når jeres barn har gået her i to-tre måneder inviterer vi til trivselssamtale. Her 
taler vi om opstarten i børnehaven. Vi fortæller om det vi ser og oplever med 
jeres barn og I kan fortælle hvordan I har oplevet starten i børnehaven.  

Herefter vil vi indkalde jer til samtaler efter behov, og I har altid mulighed for 
at bede om en samtale med os – kontakt dit barns stuepædagog for en 
samtale. 

Inden skolestart tilbyder vi skoleparathedssamtaler og der udarbejdes 
overdragelses dokumenter til skolen i fællesskab med jer forældre. 

 

 

Vi glæder os til at tage i mod jer -  og især jeres børn.                                             
Mange hilsner fra alle os på Slottet  

    Velkommen til                     
Børnehaven Slottet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Gl. Kalkbrænderivej 11, 2100 København Ø. 

Elverstuen:21569729                                                                                           
Troldestuen 21569756                                                                    
Dragestuen 21569741 



Kære forældre. 

Velkommen i børnehaven. 

Vi ønsker med denne folder at introducere børnehaven for jer og beskrive 
vores hverdag hernede. 

Hverdagen på Slottet: 

Børnehaven åbner hver dag klokken 7.15 og lukker klokken 17.  

Der serveres morgenmad for børn der møder ind fra 7.15 og til klokken 8, 
dette foregår på Elverstuen. 

Klokken 8 åbner alle stuer med kendt personale og man afleverer herefter på 
egen stue. 

Dagen går i gang 9.30 med planlagte aktiviteter på stuerne eller tur ud af 
huset. Vi opfordrer derfor til at man møder i børnehaven senest 9.30, så 
børnene kan være med til aktiviteterne. Desuden forstyrrer det alle de andre 
børn i gruppeaktiviteten, når børn afleveres mens vi er i gang. Alle stuer laver 
ugeplaner som hænger på stuen.  

Vi spiser mellem 11.15 og 12 ca. og herefter går vi på legepladsen – uanset 
vind og vejr. Dem der har brug for deres middagslur puttes på sin stue. 

Der serveres eftermiddagsmad efter legetid på legepladsen ca. 14.30 og 
herefter leger vi som regel indendørs eller laver små aktiviteter på stuerne.  

Mellem 16 og 17 mødes vi på Elverstuen, hvor vi lukker. 

Struktur: 

Slottet er normeret til 60 børn. Vi er fordelt på tre stuer og to etager. Alle 
stuer har børn imellem 3-6 år. 1 dag om ugen deler vi børnene op i 
aldersinddelte grupper på tværs af stuerne. Dette for at have mulighed for at 
arbejde specifikt med de enkelte alderstrin og have mulighed for at 
tilrettelægge efter udviklingsniveau – samt at udvikle venskaber stuerne 
imellem. 

På Slottet har vi desværre ikke et produktionskøkken og derfor skal jeres barn 
have madpakke med hver dag. Hver dag før frokost er det børnene, der 
sammen med en voksen, dækker bord til sine stuekammerater. 

Garderober, tøj, sko og selvhjulpenhed: 

Vi er en børnehave der er meget ude og i alt slags vejr. Det kræver en 
kampklar garderobe, der passer til årstiden. Derfor skal der altid være 
skiftetøj i kurven samt regntøj og gummistøvler. Vi opfordrer til at sko og 
støvler er med velcro, da dette fremmer børnenes selvhjulpenhed og de 
undgår unødig ventetid i garderoben. 

Om vinteren er det ligeledes en fordel for børnenes selvhjulpenhed at 
flyverdragten kun har en lynlås – det er meget mere medgørligt for børnene. 

Vi forventer at børn der starter i børnehaven har todelt undertøj på, da vi fra 
start af toilettræner – såfremt barnet bruger ble. Bodystocking forhindrer 
barnet i at kunne selv og de ender ofte i toilettet… 

Vi lægger generelt meget vægt på at børnene er selvhjulpne og vi tror på at 
børn kan. Derfor bruger vi meget tid på at øve med dem, så de selv kan klæde 
sig af og på både inderst og yderst. 

Aula: 

Den 1. maj 2021 indførte Københavns kommune Aula på alle daginstitutioner. 
Det er et elektronisk system til bl.a. afkrydsning, dokumentation af vores 
hverdag i børnehaven og formidling til jer forældre. 
Via Aula- appen ligger vi aktiviteter, dagbøger, diverse informationer samt 
masser af billeder af vores hverdag flere gange om ugen. Det er jeres ansvar 
er at bruge Aula til at melde barnet fri, ferie, sygt samt give beskeder om 
hentning elektronisk.. Det er også herinde at I finder og udfylder stamkort på 
jeres børn 

Børnetrivsels-undersøgelse: 

To gange om året laver vi børnetrivsels undersøgelser – også kalder TOPI 
(Tidlig opsporing og indsats). Det er en undersøgelse med udgangspunkt i et 
bestemt skema der afdækker hvert enkelt barns trivsel indenfor sundhed, 
sprog, grundstemning, konflikter, motorik, kontakt, sociale relationer og 
forældresamarbejde. Vi bruger det som et arbejdsredskab for at vi sikrer 
hvert enkelt barns trivsel og udvikling med det bedst mulige afsæt. Skulle der 
være noget i forhold til jeres barns trivsel, vil i altid blive indkaldt til et møde, 
da den eneste måde vi kan hjælpe et barn videre til en god trivsel, er i 
samarbejde med jer forældre. 


